ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

A;;:ovad0 ~':OIunanirnid.&.~e
E;:~.~~,.16j.o.Q~J-~{ -7 ~ ..~~~~-~~

Pr ti<;'i-t~9lj;W
Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e·vinte e um, no horário das dezenove horas,
reuniram-se as Senhoras Vereadoras e os Senhores Vereadores para Sessão Ordinária. O Senhor
Secretário constatou a presença dos seguintes Edis:

ATA N° 03/211CM
Presidente: VOLNEI CATTIVElll
Data: 02.02.21

~

BANCADA DO PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

ElISANDRO VALENTE
NEIDE M. Z. SERAFIN

MARILENE R. CORTELlINI

BANCADA DO PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO'

IDALMIR ZANDONÁ
TIAGO BINDA

ODETEM.P. BASSANI

BANCADA DO PARTIDO PROGRESSISTA

MARCIO ANTONIO MORESCHI

BANCADA DO PARTIDO SOCIALISTA DEMOCRÁTICO

ANTONIO BOSCHETTI

O Senhor Presidente solicitou ao Sr. Secretário Tiago Binda para que verificasse as presenças na
Sessão e, constatando haver número legal de Vereadores presentes, declarou aberta a Sessão
Ordinária. Após solicitou à Vereadora Odete M. P. Bassani para proceder a leitura de um trecho
bíblico. Dando continuidade solicitou ao Sr. Secretário para que fizesse a leitura da Ata da Sessão
anterior.

LEITURA DA ATA

Foi lida a Ata nQ 02/21, a qual sem observações, foi aprovada por unanimidade.

EXPEDIENTE

Of. nQ 026/21 de 1Q.02.21 do Sr. Prefeito Municipal, que encaminha expediente.
Ofício da Vereadora Odete M.P. Bassani-MDB, ao Sr. Prefeito Municipal, que solicita seja realizado

um levantamento orçamentário para restauração e finalização do projeto original do Pórtico de
nossa Cidade.

Indicação nQ 017/21 de 02.02.21 do Vereador Idalmir Zandoná-Müê, para que o Executivo

Municipal, através da Secretaria competente verifique a possibilidade de disponibilizar aos

agricultores de pequeno porte uma plantadeira pequena.

Indicação nQ 018/21 de 02.02.21 do Vereador Idalmir Zandoná -MDB, para que o Executivo

Municipal, contate com O Poder Executivo do Município de Cotiporã,

objetivando a possibilidade de alargamento e melhoramentos gerais nas duas pontes existentes

na Linha Julio de Oliveira.

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•